R E Q U E R I M E N T O  Nº. 884
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/9/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a viela que dá acesso à Rua Passa 3, na Vila Jaú, não possui iluminação pública, gerando sensação de insegurança às pessoas que transitam pelo local, visto que essa circunstância possibilita a prática de pessoas mal-intencionadas;
Considerando que as famílias que residem na localidade em questão, há algum tempo, anseiam pela implantação de iluminação pública no referido trecho;
Considerando que o Poder Público tem o dever de garantir a segurança da população,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de implantar iluminação pública na viela que proporciona acesso à Rua Passa 3, na Vila Jaú, atendendo aos anseios das pessoas que residem ou transitam por essa região.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de setembro de 2017.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT
ACT/dcv